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San Lorenzo
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Aisicn:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/2024 “ADQUISICION DE RODADOS PARA USO
INSTITUCIONAL. AD REFERENDUM.-” ID N° 439.118.-

En la ciudad de San Lorenzo, Republica del Paraguay, se procedio con el inicio de la evaluacién a partir del dia
Junes 08 del mes de julio del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 11:00 horas, en el Salén de la Intendencia
Municipal, donde los miembros del Comité fijaba reuniones a objeto de analizar y evaluar las ofertas recibidas en
el marco del proceso de LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/2024 “ADQUISICION DE RODADOS
PARA USO INSTITUCIONAL. AD REFERENDUM.-” ID N° 439.118.-

INTRODUCCION.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 de la ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas™, el Art. 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, y 62 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023; el Comité de
Evaluacién, conformado por Resoluciéon I.M.S.L. N° 870/2024, se ha abocado a la elaboracién del presente
Informe de Evaluacién con respecto al estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo a las Especificaciones
Técnicas y demdas documentos establecidos en las Bases y Condiciones de presente procedimiento, y determinar
lo més conveniente para los intereses del Estado.

Miembros del Comité de Evaluacién de Ofertas:

- Abg. Héctor Parodi, Director General Juridico.-

- Sra. Karina Valdovinos, Directora General de Administraciéon y Finanzas.-
- Abg. Edson Gamarra, Director General de Gabinete.-

- Ing. Paola Ferrari, Coordinadora de Evaluaciones.-

En ese contexto, se eleva a la Maxima Autoridad el presente informe sobre el resultado de la evaluacion de las
ofertas presentadas en el presente proceso de LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/2024, en los

siguientes términos:

ANTECEDENTES.

e Pedido Interno realizado por las Direcciones de: Aseo Urbano, Policia Municipal y la Direccién de
Ingresos de la Municipalidad de San Lorenzo.

e DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: Se tiene previsto Sub Objeto de Gasto 537 “EQUIPOS DE
TRANSPORTE?, el cual se encuentra AD REFERENDUM A LA AMPLIACION DE SALDO INICIAL
DE CAJA CON FONDOS: GENUINO, ROYALTIES Y JUEGOS DE AZAR .-

e Publicacién en SICP 10/05/2024.

e Pliego de Bases y Condiciones y Adendas.-

ACTO DE APERTURA DE OFERTA

La apertura de ofertas de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/2024 “ADQUISICION DE
RODADOS PARA USO INSTITUCIONAL. AD REFERENDUM.-" ID N° 439,118, tuvo lugar el dia viernes
05 del mes de julio del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 08:00 hs, en la D.G.C.P.-Municipalidad de San
Lorenzo.

Seglin Acta de Apertuhra se cuenta con las siguientes ofertas:
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J isiom: Ser un Municipio que se destague por promover [dﬁxrtlc:paczort ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad .-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



& Municipalidad de
§-f#¢& SanLorenzo
4 del Campo Grande

ngr vr K .. s P A y ik s =
Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos v de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los aclores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

No se realizaron observaciones en el Acto de Apertura de Sobres.-

Se procede a estudiar a las ofertas conforme lo indica el Decreto Reglamentario N° 9823/23, en su articulo
55. Método de Evaluacion, inc. B Evaluacion basada iinicamente en precio, dispone lo siguiente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion bdsica de
cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacion o
que dicha documentacidn sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de

adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber

efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mdrgenes de
preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. i dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como la

mds b a y propuesta para la adjudicacion.

En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacion con la segunda

mds baja en precio, segiin los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Ln

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A 1O DISPUESTO EN EL
DECRETO REGLAMENTARIO N° 9823/23

Que de conformidad a la SECCION IV EVALUACION DE OFERTAS del DECRETO REGLAMENTARIO N°
0823/23, ART, 59 DOCUMENTOS SUSTANCIALES, las documentaciones consideradas como sustancial,
constituyen a. El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados; b. La garantia de
mantenimiento de oferta debidamente extendida; c. Los documentos que acrediten la existencia del oferente; d.
Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al oferente; e. Los
documentos que la DNCP determine como sustanciales en los pliegos estdndar o reglamentaciones. Asimismo,
se establece que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.

DOCUMENTOS SUSTANCIALES DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.
A) Formulario de Oferta *
El formulario de oferta y lista de precios, generados CUMPLE CUMPLE

electronicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente

B) Garantia de Mantenimiento de Oferta*

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, CUMPLE CUMPLE
bajo la forma establecida en el SICP. Péliza
C) Documentos legales

Oferentes. Personas Fisicas.

Fotocopl: simple de la Cédula de Identidad del firmante de NO APLICA NO APLICA
la oferta.
C t . . . .. . . .

onstancia de inscripcion en el Registro Unico de NO APLICA NO APLICA

Contribuyentes - RUC.

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacion, debera acompafiar una fotocopia simple de
su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del poder
suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la NO APLICA NO APLICA
oferta y representarlo en los actos de la licitacion. No es
necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de
Poderes.*

D) Documentos legal S
Oferentes. Personas Juridicas.

Fotogppia simpld de los documentos que acrediten la
existgncia legal de la per§ona juridica tales como la Escritura
Pablica dg¢ [Cons tucion |y protocolizacién de los Estatutos CUMPLE PERFIL N° 1796440 CUMPLE SIPE N° 1797940
Sociales. Los estathitos deberan estar inscriptos en la Seccién

Personas Juidicas de la Djreccién de Registros Publicos. (*)

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONQOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



"a_‘a)(! o

#- 8 Municipalidad de
San Lorenzo
- del Campo Grande

Mision: " Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

DOCUMENTOS SUSTANCIALES DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.
Constancis de inscripcion en ‘el Registo Unieo' G2 | oonyrpy ppERFIL N° 1796440 CUMPLE SIPE N° 1797910
Contribuyentes (*)

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los CUMPLE PERFIL N° 1796440 CUMPLE SIPE N° 1797910

representantes o apoderados de la sociedad. (*)
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiGnte. cloigado’ por Bscritue Fiblics (i e iicocsario CUMPLE PERFIL N° 1796440 CUMPLE SIPE N° 1797910
que esté inscripto en ¢l Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en
el caso de las sociedades andnimas. (*)
E) Oferentes en Consorcio.
Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica
domiciliada en la Republica del Paraguay deberd presentar
los documentos requeridos para Oferentes Individuales
especificadf}s‘ en el .apartado Oferentes ] Individuales. NO APLICA NO APLICA
Personas Fisicas. Cada integrante del consorcio que sea una
persona juridica domiciliada en Paraguay deberd presentar
los documentos requeridos para Oferentes Individuales
Personas Juridicas. (*)
Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo
de intencién de constituir el consorcio por escritura publica
en caso de resultar adjudicados y antes de la firma del
contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencién y de NQ APEICA NO APLICA
los consorcios seran determinadas por la Direccién Nacional
de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades de los firmantes del acuerdo de intencidn de
consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):
e  Un poder suficiente otorgado por escritura publica
por c.ada gnembro del consoreio (no es necesario que NO APLICA NO APLICA
esté inscripto en el Registro de Poderes); o
e Los documentos societarios de cada miembro del
consorcio, que justifiquen la representacion del
firmante, tales como actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades anonimas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos
documentos pueden consistir en (¥):
e Un poder suficiente otorgado por escritura publica
por la Empresa Lider del consorcio (no es necesario NO APLICA NO APLICA
que este inscripto en el Registro de Poderes); o
®  Los documentos societarios de la Empresa Lider, que
justifiquen la representacion del firmante, tales como
actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades andnimas.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

¢ EVALUACION DE LA CALIFICACION LEGAL:

Criterios de calificacién legal. DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.
Los oferentes deberan declarar que no se
encuentran comprendidos en las limitaciones o

prohibiciones para contratar previstas en el

Articulo 21, Ley N° 7021/22, en concordancia Cumple Cumple

con el Decreto N° 9823/23, declaracidn que forma

parte del formulario de oferta.

A los efectos de la wverificacion de Ila Cumple: Segun certificados N°
prohibiciones conténidas en los incisos a), b), c), . 6272889, 6272895, 6272900,

Cumple: Segin certificados N° 6272957,

6272959, 6272964, 6272966, 6272971 y 6272906, 6272908, 6272915,

6272922, 6272926 y 6272930

d), e) f) del Art. 21 de ley 7021/22, se procederd a
la verificacidn pof los medios disponibles, si el

: : % g . 272982 -
oferente y lop demas sujetos individualizados en :)e ?st?gs c([:l;lds‘INf:&RH, 20 se[encuen?ra SINARH, no se encuentra xgistros
las prohibicidnes d limitaciones contenidas en los g R e A de: directores, gerentgd, socios
incisos, apareten eh la base de datos del SINARH gerex}te;, HUIenes BTz la admm}strac.:mn. gerentes, quienes ¢jerzan la
H] VICE | MI }fSTERIO DE CAPITAL RISt CHERpRITSIAS O IO SRTIGs. administracion, agcionistas, /

\ O Y GESTION ORGANIZACIONAL. ietari
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” .-

Criterios de calificacion legal. DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.

A los efectos de la verificacion de la
prohibiciones contenidas en los incisos g), h), i), y
j) de la Ley 7021/22, el comité de evaluacion de

ofertas, procedera a la verificacion de la La empresa participante se
Declaracién de Personas, debidamente firmado, La empresa participante se encuentra encuentra habilitada para contratar
conforme a los estandares establecidos, y cotejara habilitada para contratar con el Estado con el Estado Paraguayo, segin fue
los datos con las personas fisicas inhabilitadas que | Paraguayo, segin fue verificado en el registro verificado en el registro de
constan en el registro de “Sanciones a | de inhabilitados del Sistema de Informacion inhabilitados del Sistema de
Proveedores™ del SICP. Con el objeto de verificar de las Contrataciones Publicas (SICP) Informacion de las Contrataciones
si los directores, gerentes, socios gerentes, Publicas (SICP)

quienes ejerzan la administracioén, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro
de los criterios de los incisos mencionados

RESULTADO CUMPLE. CUMPLE.

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS.
En el presente apartado, el Comité de Evaluacién procede a aplicar las disposiciones establecidas en el Decreto
Reglamentario de la Ley N° 7021/22, los criterios establecidos en el PBC, al momento de confeccionar el

Cuadro Comparativo de Precios Unitarios, el cual se anexa al final como parte integral del presente informe.-

CORRECCION ARITMETICA:

Se ha procedido a la verificacion de las planillas de precios presentadas por las firmas oferentes segun lo
dispuesto en el Art. 52 de la Ley N° 7021/22 y el Art.60 del Decreto N° 9823/23. No se realizaron correcciones

aritmeéticas.-

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES, CONFORME A
LA RESOLUCION DNCP N° 454/2024

De acuerdo a las bases establecidas en el PBC ANALISIS DEL PRECIO OFERTADO: La evaluacicn de
ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber realizado la correccion de errores
aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a
solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o
partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el Oferente no respondiese a la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien, obra o servi 0, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada. El andlisis de los precios, con
esta metodol gia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberd ser

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacién ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuventes v brinden soluciones a la comunidad”".-
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Wision: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios v funcionarias™.-

MARGEN DE PREFERENCIA: NO APLICA

En atencién que existe un oferta por item a analizar.

ACLARACIONES DE OFERTAS ART. 57 del Decreto Reglamentario N° 9823/23

“Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluacicn de ofertas, el encargado de la evaluacion solicitard a
los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizardn
por escrito...”

En ese contexto y con el objeto de aclarar las ofertas presentadas y completar la documentacién adicional
requerida en el PBC,, se requirio lo siguiente, en el plazo perentorio de 24 hs. a la empresa.

Firma: AUTOMOTOR S.A.
Fecha: 09 de julio de 2024.-
e Detalle de las especificaciones técnicas de todos del bien ofertado, comparativamente a lo solicitado en
esta licitacién debidamente firmados
Respuesta: La empresa remite las documentaciones solicitadas en tiempo, los cuales seran analizados en los
apartados correspondientes.-

Firma: DE LA SOBERA S.A.
Fecha: 09 de julio de 2024.-

e Demostrar la experiencia en VENTA DE RODADOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [50] % como minimo del monto
total ofertado en el presente procedimiento de contratacion, de los ultimos 5 afios ;2018-2019-2020-2021-
2022 afos. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria
la presentacién del porcentaje del monto establecido por cada afio

e Copia de facturaciones y/o contratos, con recepciones finales que avalen la experiencia requerida

e Constancia de Buen Cumplimiento de contratos anteriores con empresas publicas y/o privadas con las
que hayan trabajo

e Catalogos de los bienes ofertados, en idioma espafiol
Declaracién Jurada de incluir manuales de adiestramiento de uso
Declaracion Jurada de realizar el mantenimiento regular todo incluido de acuerdo a lo establecido en cada
item de la Especificaciones técnicas

e Declaracién Jurada de estar en conocimiento que todas las gestiones y costos de documentaciones de
transferencia a nombre de la Municipalidad de San Lorenzo, correrd a cuenta de la firma en caso de ser
adjudicada

Respuesta: La empresa remite las documentaciones solicitadas en tiempo, las cuales seran analizadas en los
apartados correspondientes.-

Conforme lo indica el Decreto Reglamentario se selecciona la tinica oferta presentada para los items 1 y 3,
que en este caso corresponden a la Firmas:

e ITEM 1:DE LA SOBERA S.A.-
e ITEM 2: NO SE COTIZA.-
e ITEM 3: AUTOMOTOR S.A.-

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA OFERTA MAS BAJA.

f\
' DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOI-'{’S.A"--.>

. CUMPLE / NO CUMPLE/NO
| CUMPLE CUMFLE

‘\Requisitos D hme ales para la evaluacién de las condiciones de participacién

Certificado de Gumpliniento con la Seguridad Social P CUMPLE CyUMPLE
Ceftificado de Producid y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso d€ contary, NO APLICA NOJAPLICA
eftificado de Eumplikhiento Trbutario = 1 CUMPLE cUMPLE”

/ /
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eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad .-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



San Lorenzo

Municipalidad de
del Campo Grande

e I . . P . . . - . r .
Misién: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias .-

DE LA SOBERA S.A. | AUTOMOTOR S.A.
CUMPLE /NO CUMPLE / NO

CUMPLE CUMPLE
5?::,:6 comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CUMPLE CUMPLE
Declaracllén J}arada de “_I?cclaracién _de Personas”, de conformidad con el CUMPLE CUMPLE
formulario estandar - Seccion Formularios
Los oferentes cumplen con las documentaciones legales solicitadas en el PBC.-

e EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:
Requisitos documentales de evaluacién del presente criterio: DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.

Balance General y Cuadro de Estado de Resultado de los afios
2020.,2021.2022 , para contribuyentes del IRE GENERAL CUMELE SURELE
gﬁeg;meral de los ultimos tres afios , para contribuyentes solo del [IVA NO APLICA NO APLICA
Declaracion Jurada de renta de los ultimos tres afios (2020.2021,2022),
para contribuyentes del IRE SIMPLE NOAPLICA N ARLILA
Dec]aractqn Jurada de Renta de los dltimos tres afos(2020,2021,2022), NO APLICA NO APLICA
para contribuyentes del IRP S.P.

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los sisuientes indices:

Requisitos Minimos DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.
Para contribuyente de IRACIS.
Deberan cumplir con el siguicnte parimetro:
a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente Debera ser igual
o mayor que 1, en promedio, en los altimos afios 2020-2021-2022
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total No debera ser mayor a 0,80 CUMPLE. CUMPLE
en promedio, en los ultimos afios 2020-2021-2022
¢. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida
con respecto al Capital. El promedio en los en los dltimos afios 2020-2021-
2022, no debera ser negativo.
Datos del andlisis realizado:
DE LA SOBERA S.A.
Indices Financieros 2020 Indice 2021 Indice 2022 indice | Promedio | Observaciones
Activo .
Ratio de cobtente 371.365.284.834 452.336.371.415 455.261.318.561
Liquidez Pasivo 3,09 2,33 2,89 AT CUMPLE
20.201.2
cotriente 120.201.262.926 194.505.348.833 157.754.587.253
Pasivo total 240.295.830.300 276.394.590.021 268.696.365.096
Endeudamiento - 0,39 0,39 0.36 0,38 CUMPLE
Activo total 623.644,147.918 714.082.108.018 743.925.295.576
. Utilidad neta 21.087.700.754 61.424.200.379 59.910.980.686
Rentabilidad - 0,07 0,20 0,19 0,15 CUMPLE
Capital 310.055.712.529 310.055.712.529 310.055.712.529
AUTOMOTOR S.A.
Indices Financieros 2020 Indice 2021 indice 2022 indice | Promedio | Observaciones
Activo
Ratio de ottt 1.044.331.621.163 L3 1.142.161.342.581 115 1.255.989.112.007 _— i &
Liquidez Pasivo ¥ g . ’ 14, UMFLE
Sanisars 88.266.594.362 66.616.154.769 83.191.109.573
B . Pisivot ftal 88.266.594.362 66.616.154.769 83.191.109.573
En damiento T 0,06 0,04 0,05 0,05 CUMPLE
Aﬁnvo total | 1.425.298.325.695 1.515.769.978.682 1.656.572.534.730
Pi » (| Utilidad neta | 356.225.993.223 127.445.199.782 124.227.601.244
Rentapilida -~ 10,18 3,64 3,55 57 NO CUMPLE
(Capita \ 35.000.000.000 35.000.000.000 A 35.000.000.000
| |
Los oﬁj:relltes plen con la capacidad financiera re da en el PBC.-

[
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el

desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias .-

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA:

L]
Requl.Slt(l% documentales para evaluar los presentes criterios de DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.
experiencia
Copla. de _facturamf)nes y/o contratos, con recepciones finales que avalen la CUMPLE CUMPLE
experiencia requerida
El oferente debe poseer una antigiiedad minima en el mercado en rubros
similares al objeto de llamado de por lo menos 5 (cinco) afos comprobable CUMPLE CUMPLE
con la Constancia de Inscripcion del RUC de la SET
Cf}ngtanma de‘Buen Cumplimiento de contratos anteriores con empresas CUMPLE CUMPLE
ublicas y/o privadas con las que hayan trabajo

Experiencia Requerida:

Requisitos Minimos DE LA SOBERA S.A.

AUTOMOTOR S.A.

Demostrar la experiencia en VENTA DE RODADOS con facturaciones
de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un
monto equivalente al [50] % como minimo del monto total ofertado en el

presente procedimiento de contratacion, de los dltimos 5 afos; 2018-2019- CUMPLE CUMPLE
2020-2021-2022 anos. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar
el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del
monto establecido por cada afio
Datos del anilisis realizado:
MONTO 50% DEL MONTO W 2
EMP VACION
RESA OFERTADO OFRTADO CONTRATOS OBSERVACIO

AUTOMOTOR S.A. 398.000.000 199.000.000 1.220.000.000 CUMPLE

DE LA SOBERA S.A. 605.500.000 302.750.000 1.023.266.636 CUMPLE
Los oferentes cumplen con los requisitos requeridos de experiencia del PBC.-

e EVALUACION DE LA CAPACIDAD TECNICA:
Requisitos documentales de evaluacion del presente criterio: DE LA SOBERA S.A. | AUTOMOTOR S.A.
Autorizacién del fabricante de los bienes ofertados. Solo aplica para el distribuidor. No
aplica para el fabricante del bien, si éste ultimo se presenta CUMPLE CHMELE
Para los Fabricantes, Declaracion Jurada de poseer la capacidad de produccién para
roveer la cantidad ofertada en el tiempo solicitado HOARLICH NOAPLICA

Para los representantes o distribuidores, Declaracion Jurada de poseer la capacidad de
suministro en cantidad y tiempo solicitado CUMBLE CUMFLE
Detalle de las especificaciones técnicas de todos o bienes ofertados,
comparativamente a lo solicitado en esta licitacién debidamente firmados CUMPLE CUMPLE
Catalogos de los bienes ofertados, en idioma espafiol CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de incluir manuales de adiestramiento de uso CUMPLE CUMPLE
Presentar la Garantia escrita de los bienes ofertados mediante una Declaracién Jurada
de compromisb que ¢l Oferente incluira en los costos de su oferta el mantenimiento
y realizara el Ebervicij{de mantenimiento rutinario del vehiculo entregado, conforme CUMPLE CUMPLE
manual de recomenddcion del Fabricante el
Dgcumento que denLthtre contar con talleres autorizados para mantenimientos y
reparaciones ylla disp l)]ibilidad de repuestos inmediatos CUMPLE / CUMI#’E
?fil:zc: n jurada q‘n garantice el stock de repuestos y piezas para los equipos CUMPLE / Clyﬂ/}’LE

o

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad” -
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¢ Municipalidad de
- San Lorenzo
del Campo Grande

Mision:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

Con el objetivo de calificar la capacidad técnica del oferente, se consideraran lo siguiente:

Requisitos Minimos DE LA SOBERA S.A. AUTOMOTOR S.A.

- Catalogo con las especificaciones técnicas de los equipos ofertados.-

- Presentar declaracién jurada por la cual el oferente garantice el stock de
repuestos y piezas para los equipos ofertados por un monto no menor a cinco
(5 afios, a ser contados a partir de la fecha de entrega total de los bienes.

- El oferente debera ser Representante o Distribuidor Autorizado del bien
ofertado en la presente licitacién de 5 (cinco) afios como minimo.-

- Los oferentes deberdn incluir en los costos de su oferta mantenimiento y
monitoreo de acuerdo a lo exigido en las EETT; tanto de los rodados como los
accesorios. (en caso de consorcio las partes combinadas deberin cumplir con
s CUMPLE. CUMPLE
- Los oferentes deberdn presentar con su oferta un listado de talleres
especializados que deberan ser certificados por el fabricante de los rodados,
para reparaciones y mantenimiento con disponibilidad de repuestos. (en caso
de consorcio las partes combinadas deberén cumplir con el requisito).

- Contar con el personal necesario y calificado para el traslado, estiba,
desestiba (en caso de consorcio las partes combinadas deberdn cumplir con el
requisito).

- Contar con la capacidad de proveer los bienes en tiempo y forma requerida
por la convocante. (en caso de consorcio las partes combinadas deberin
cumplir con el requisito).

Los oferentes cumplen con los requisitos para la Capacidad Técnica requerida en el PBC.

e EVALUACION DE OTROS CRITERIOS REQUERIDOS:

Requisitos documentales de evaluacién del presente criterio: DE LA SOBERA S.A. | AUTOMOTOR S.A.

Declarat?_ion Jurada E:Ee realizar el mantenimiento regula.r todo incluido de acuerdo a lo CUMPLE CUMPLE
establecido en cada item de la Especificaciones tecnicas

Declaracion Jurada de estar en conocimiento que todas las gestiones y costos de
documentaciones de transferencia a nombre de la Municipalidad de San Lorenzo, CUMPLE CUMPLE
correrd a cuenta de la firma en caso de ser adjudicada

EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ATRAVEZ DE
CATALOGOS, PLANILLA DE EETT Y DDJJ PRESENTADAS.-

J Item Descripcién Empresa Observacion
l 1 Automovil Hatchback DE LA SOBERA S.A. CUMPLE
Item Descripcion Empresa Observacién
3 Minibus AUTOMOTOR S.A. CUMPLE

Para el item 2 Cami6n con carroceria, no se recibieron ofertas, por lo que se declara desierto en atencion al
Art. 56 inc. @) No se hubiere presentado oferta alguna.

Puesto a estudio y consideracién estos autos en los términos precedentemente trascriptos, este Comité de

Evaluacion constata que la oferta presentada por la empresa citada en estudio, cumple con todos los requisitos
sustanciales y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y demas Reglamentaciones vigentes.

| F RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Por ftanto, en base a estas consideraciones y observando que cumple con las especificaciones técni€as y con los
demas requerimigntos sustanciales solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones y de copformidad a las
disposiciongs establecidas en la Ley 7021/2022 y el Decreto Reglamentario N° 9823/23, /este Cofni
Evaluacion (de Ofertas, ‘

W
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

P i 2, . g .4 . . 3y B .
Misién: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios Y funcionarias”.-

56 inc. a) No se hubiere presentado oferta alguna; y ADJUDICAR el item 1 a la empresa DE LA SOBERA
S.A., y el item 3 a la empresa AUTOMOTOR S.A. conforme a los siguientes cuadros:

DE LA SOBERA S.A.

o Cédigo P . . Precio Unitario 8 o
Item Catilogo Descripcién Atributos Cantidad (IVA Incluido) Precio Total Caracteristicas
unidad de medida: marca: CHEVROLET
25101503- i Unidad fabricante: General
2
1 9999 Automovil Hatchback Gidaeatanit: 5,00 121.100.000 605.500.000 Motar do Brasil
UNIDAD procedencia: Brasil
Total General
Calculado: 605.500.000

Precio_Total de sugerencia de Adjudicacién item 1: Gs. 605.500.000 (Son Guaranies seiscientos cinco

millones quinientos mil) IVA incluido.

AUTOMOTOR S.A.
: Cédigo — r 2 Precio Unitario . .
Item Catilogo Descripcion Atributos Cantidad (IVA Incluido) Precio Total Caracteristicas
unidad de medida: marca: HYUNDAI
25101501- il Unidad fabricante: HYUNDAI
3 001 Minibus prsseniaeii: 1,00 398.000.000 398.000.000 MOTOR COMPANY
UNIDAD procedencia: COREA
Total General
Calculado: $ )Bm—\

8
/ 9 0 \
Precio Total, de ségerencia de Adjudicacién item 3: Gs. 398.000.000 (Son Gyﬁam’es tchientos noventa y

) IVA incluido.

|
| .
en. Salvo mejor parecer. -
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